2023 年４月 24 日

各 位

会 社 名 Ｄ Ｎ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 新井 伸博

    （コード：７３７７、東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 原田 政彦

 （TEL ０３－６６７５－７００２）

連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ダイヤコンサルタントは、本日開催の取締役会において、以下のとお

り、有限会社エーシーイー試錐工業の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社の連結子会社である株式会社ダイヤコンサルタントの主要事業のひとつである地質調査事業に

おいて、中核技術である調査ボーリングに関する高い技術力と豊富な実績を有する有限会社エーシー

イー試錐工業の株式を取得し、調査ボーリングの機動力を高めるとともに、技術開発及び人材育成を

推進します。また、これによって、当社グループの地質調査事業および同事業と連携強化を推進して

おります建設コンサルタント事業の成長を図ります。

２．株式の取得を行う当社連結子会社の概要

（１）名 称 株式会社ダイヤコンサルタント

（２）所 在 地 東京都千代田区神田練塀町 300 番地

（３）代表者の役職・指名 代表取締役社長 野口 泰彦

（４）事 業 内 容
建設コンサルタント、地質調査業、測量業、建設業（土木工事業、

とび・土工工事業、さく井工事業）、土壌汚染対策法に基づく調査

（５）資 本 金 455,000 千円

３．当社連結子会社が株式を取得する会社の概要

（１）名 称 有限会社エーシーイー試錐工業

（２）所 在 地 北海道札幌市北区あいの里 1 条 4丁目 3-14

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 細野 隆幸

（４）事 業 内 容 各種調査ボーリング事業、各種サンプリング事業、各種原位置試験事業

（５）資 本 金 3,000 千円

（６）設 立 年 月 日 1990 年６月 25 日

（７）大株主及び持株比率 細野 隆幸ほか１名合計：100%

（８）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020 年５月期 2021 年５月期 2022 年５月期

純 資 産 65,609 千円 77,374 千円 99,698 千円

総 資 産 87,074 千円 121,500 千円 145,580 千円

１株当たり純資産 21,870 円 25,791 円 33,233 円

売 上 高 159,985 千円 158,530 千円 177,526 千円

営 業 利 益 13,477 千円 13,908 千円 31,507 千円

経 常 利 益 13,993 千円 16,220 千円 32,178 千円

当 期 純 利 益 10,064 千円 11,765 千円 22,325 千円

１株当たり当期純利益 3,355 円 3,922 円 7,442 円

１株当たり配当金 － － －

４．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 細野 隆幸など計２名

（２）上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社及び当社の関係者と当該個人及び当該個人の関係者との間には、

特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株（議決権の数：0 個）（議決権所有割合：0%）

（２）取 得 株 式 数 3,000 株（議決権の数：3,000 個）

（３）取 得 価 額 秘密保持契約により非公開

（４）異動後の所有株式数 3,000 株（議決権の数：3,000 個）（議決権所有割合：100%）

６．日程

（１）取 締 役 会 決 議 日

（ダイヤコンサルタント）
2023 年４月 24 日

（２）契 約 締 結 日 2023 年４月 24 日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2023 年５月 25 日（予定）

７．今後の見通し

本件株式取得による 2023 年６月期の当社連結業績への影響は軽微であります。

以上